о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2019 г. № 469-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 23.08.2017 г. № 367-П
«Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования, расположенных
на территории Златоустовского городского
округа»

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Челябинской области от 02.10.2013 г. № 324-П «Об установлении среднего
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, расположенных на территории Челябинской области».
Постановлением Правительства Челябинской области от 11.01.2016 г. № 2-П
«Об утверждении максимального размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных
на территории Челябинской области», в целях приведения муниципального
правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 23.08.2017 г. № 367-П «Об установлении размера платы, взимаемой

Вр-93874

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных
на территории Златоустовского городского округа» (далее - постановление)
(в редакции от 05.02.2018 г. № 37-П) следующие изменения:

1) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории Златоустовского городского округа в день
на одного ребенка в следующих размерах:

Дети в
возрасте до 1
года

Дети в возрасте
от 1 года до 3
лет

Дети в возрасте
от 3 до 7 лет

Группы
круглосуточного
пребывания
для детей
в возрасте от 3
до 7 лет

организация
питания (в рублях)

45 70 90 95

хозяйственно­
бытовое
обслуживание
детей,
обеспечение
соблюдения
детьми личной
гигиены и режима
дня (в рублях)

14 14 14 14

Общий размер
родительской
платы за один день
(в рублях)

59 84 104 109

Расходование средств, полученных муниципальными образовательными
организациями, реализующими программы дошкольного образования, в виде
родительской платы на присмотр и уход за ребенком, осуществляется
на организацию питания и хозяйственно-бытовое обслуживание детей,
обеспечения соблюдения детьми личной гигиены и режима дня.»;

2) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории Златоустовского городского округа в день
на одного ребенка в группах кратковременного пребывания (при организации
режима пребывания детей более 5 часов организуется прием пищи
с интервалом 3-4 часа и дневной сон; режим пребывания детей до 5 часов -
организуется однократный прием пищи) в следующих размерах:

Вр-93874

Дети в возрасте
до 1 года

Дети в возрасте
от 1 года до 3 лет

Дети в возрасте
от 3 до 7 лет

организация питания -
Завтрак (в рублях)

11,25 17,5 22,5

организация питания -
Обед (в рублях)

15,75 24,5 31,5

организация питания -
Полдник (в рублях)

6,75 10,5 13,5

организация питания -
Ужин (в рублях)

11,25 17,5 22,5

хозяйственно-бытовое
обслуживание детей,
обеспечение
соблюдения детьми
личной гигиены
и режима дня за 1 час
пребывания (в рублях)

1,20 1,20 1,20

Расходование средств, полученных муниципальными образовательными
организациями, реализующими программы дошкольного образования, в виде
родительской платы на присмотр и уход за ребенком, в группах
кратковременного пребывания осуществляется на организацию питания
и хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечения соблюдения детьми
личной гигиены и режима дня.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Иванову О.А.

Глава
Златоустовского городского ок

:^о»ско?
М.Б. Пекарский

Вр-93874